



AUDATEX

Número de Reclamo: AC01314J_8713575

Reporte Completo

Versión: V AXAA0000/2

Impreso: 20/01/2022

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	AXAAmauricio.diazg@axa.com.mx20200901-1300226	Fecha del Accidente:	22/08/2020
Estado de la Valuación:	Autorizado	Hora del Accidente:	12:00 a.m.
Causa del Accidente:	Colisión	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Proveedor de Trabajo:	AXAA	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Expediente:	AC01314J_8713575	Fecha Reserv Reparación:	
Número de Póliza:	130211826501	Fecha Promesa de Entrega:	01/01/2001
Referencia Interna:		Creado por:	Carlos Mercado
Versión:	V AXAA0000/2	Centro de Valoración:	
Tipo de Expediente:	Reparación		
Fecha de Inspección:	01/01/2001		
Taller de Reparación:	PITS AUTOMOTRIZ		
WAI:	WANMX39137406286		
Autorizado por:	DIÁZ GÓMEZ Mauricio / Mauricio DIÁZ GÓMEZ	Fecha Autorización:	01/09/2020

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Admin 1

Admin 2

Admin 3

Admin 4

Detalles del Vehículo

Vehículo	Opciones del Modelo
Fabricante: TOYOTA	DESDE 11.2011
Modelo: Sienna	CLIMATIZADOR 3 ZONAS
Sub Modelo: LIMITED	CRISTALES OSCUROS
Código AX: 70C5 04	SISTEMA NAVEGACION
No. Motor:	FAROS ANTINEBLA
Tipo de Motor:	ASIN.REG.ELECTRICO
Transmisión:	TER CER ASI.BANQ.ELEC
No. Placa: RDE504A	8 PLAZAS
No. VIN Póliza:	ALARMA ANTIRROBO
No. VIN Visual: STDYK3DC5BS142959	CONTR.ESTAC.DEL.ITRA
Odómetro: Desconocido	3456CC 265/268CP
Tipo de Kilometraje:	6 VELOC.AUTOMAT.
Color Vehículo:	LLANTA 235/55 R18..V
Cubicaje: C	7 J X 18 ALU
Número de Puertas:	CONTROL PRES.NEUM.
Número de Asientos:	TRACCION DEL.
Año de Fabricación: 2011	BOLSA AIRE DEL.
Valor Mercado: \$132,400.00	BOLSA AIRE CABEZA
Monto Asegurado: \$0.00	BOLSA AIRE RODILLA
Valor de Restos: \$0.00	QUEMACOCOS ELECT.
Estilo o Tipo de Vehículo: Familiar	PORTAEQUIPAJES TOLDO
	PUERTA CORRED.ELEC.
	ACABADO USA
	BICAPAMETALICO

Identificación VIN: Manual

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Dirección del Impacto:

Desde Frontal Derecho

Hacia Trasero Derecho



Direcciones

Propietario

Nombre : JULIO FRANCISCO ROBERTO MENDOZA
 Apellido : VAZQUEZ
 Dirección :
 Deleg./Municipio :
 Ciudad :
 Estado :
 Código Postal :
 Tel Casa : 7771628448
 Dirección Email : JM.V.P.AV@YAHOO.COM.MX

Taller Reparación

Nombre : BERNARDO
 Apellido : AGUIRRE
 Dirección : CALLE DE LA RONDA 16, ACAPATZINGO
 Deleg./Municipio : CUERNAVACA
 Ciudad : 62440-CUERNAVACA
 Estado : MORELOS
 Código Postal : 62440
 Tel Negocio : 01 (777) 2 28 05 7
 Dirección Email : pitscontrol@gmail.com
 Dirección Email 2 :
 RFC : 1PCA130927L75

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Precio	Fecha Tarifa: 01/08/2020
283	FACIA DEL	52119 08902		00002008310000	\$4,899.52	
838	FARO ANTINEB.D.CPL	81210 08020		00002008310000	\$3,399.20	
852	TAPA D.FACIA	52030 08010		00002008310000	\$477.81	
842	GUARDAFANGO DEL D.	53805 08010		00002008310000	\$1,742.84	
1438	DEPOSITO LIMPIADORES	85315 AE010		00002008310000	\$1,701.15	
1437	BOMBA LIMPIAPARABRI.	85330 AE010		00002008310000	\$1,010.95	
2668	SOP.SENSOR DEL D.	89348 33060A0		00002008310000	\$80.91	
2870	SENS.DEL D.ESTAC.ASI	89341 48010C2		00002008310000	\$3,538.32	
Ahorro						\$0.00
Sub Total					\$16,850.30	

20

Descuento sobre precio refacciones (%) 40 %
-\$6,740.12

Total Piezas \$10,110.18

* = Posición especificada por el usuario

Materiales de Reparación IRE

Pos. B.D.	Descripción	Precio
-----------	-------------	--------

Esta valuación está sujeta a revisión y/o aclaración hasta 48 horas después de haberla recibido, posterior a este periodo se considera aceptada, salvo en casos de daños ocultos y/o suspensión

**Mano de Obra Hojal/Mecánica.****T.Base 10 UT = 1 HR. Precio = \$195.00/HR**

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
SN	TRAB. ADIC. PARA ORIFICIOS, SENSORES ESTAC.	2,0	\$39.00
SN	SENSOR 1. ESTACIONAM. ASIST.:D+M	1,0	\$19.50
SN	SENSOR D. ESTACIONAM. ASIST.:D+M	1,0	\$19.50
520041	FAÇIA DL.:SUST.	8,0	\$156.00
531041	REVEST. CAJA RUEDA DL.D.:D+M	4,0	\$78.00
851081)	DEPOS. LIMPIA.:D+M	2,0	\$39.00
1000	200831134037617 GRAPAS TODAS	0,0	\$50.00 *
Total Unidades de Trabajo		18,0	
Total M.O. Hojal/Mecánica			\$401.00

Total de Horas de M.O. Hojal/Mecánica 1h. 48 min.**PINTURA DE CARROCERIA
CESVI Pintura Base Agua****T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$195.00/HR**

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	UT	Precio
	-BICAPA METALICO		
283/	FAÇIA DEL. PINT. SÚST NÓ IMPRM	7,6	\$148.20

RESUMEN M.O. PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$195.00/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O.	7,6	\$148.20
TIEMPO PREPARACION	15	\$292.50
TOTAL M.O. PINTURA	22,60	\$440.70

Total de Horas de M.O. Pintura**2h. 16min.****RESUMEN MATERIALES PINTURA**

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$1,089.71
CONSTANTE MATERIAL	\$96.24
TOTAL MATERIALES	\$1,185.95



Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
2	Cambio del Porc. de IVA	0	%
6	Tabulador de Pintura CESVIMEXICO	3	%
20	Descuento sobre precio refacciones (%)	40	%

* Códigos opcionales inactivos

RÉSUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS		\$16,850.30
20	Descuento sobre precio refacciones (%) 40%	-\$6,740.12
TOTAL PIEZAS		\$10,110.18

M.O. HOJAL/MECÁNICA

T.BASE 10 UT = 1 HR

TOTAL 18 UT X \$195.00/HR
IMPORTE FIJO

\$351.00
\$50.00

TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA

\$401.00

PINTURA

T.BASE 10 UT = 1 HR

TOTAL M.O. PINTURA
TOTAL MATERIALES

\$440.70
\$1,185.95

TOTAL PINTURA

\$1,626.65

SUMA TOTAL SIN IVA

\$12,137.83

Deducciones Antes de Impuestos

FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)

-\$8,997.60

TOTAL DE DEDUCCIONES

-\$8,997.60

SUBTOTAL

\$3,140.23

IVA @ 0 %

\$0.00

SUMA TOTAL CON IVA

\$3,140.23

Esta valuación está sujeta a revisión y/o aclaración hasta 48 horas después de haberla recibido, posterior a este periodo se considera aceptada, salvo en casos de daños ocultos y/o suspensión



Deducciones Despues de Impuestos

GRAN TOTAL

\$3,140.23

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos./B.D:

AUTORIZADO